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Rapport nr. 04/16 

 

Rapport fra CCMEs eksekutivkomité 4.-5. april 2016 
v/Lemma Desta og Andreas Henriksen Aarflot 

 

Eksekutivkomiteen til CCME – Kirkenes migrantkommisjon i Europa hadde møte 4.–5. april 

2016 i Brussel. På grunn av terrorangrepene 22. mars 2016 i Brussel var flyplassen fortsatt 

stengt. Det medførte at flere av medlemmene hadde forfall til møtet, mens de av oss som 

deltok, var nødt til å ta omveier til møtet. Eksekutivkomiteens medlemmer fra Hellas og 

Frankrike var med på deler av møtet via Skype. KEKs nye generalsekretær, Fr. Heikki 

Huttunen, var invitert til å delta på deler av møtet. 

 

 
 

Landrapporter 

Møtet hadde som vanlig en runde om situasjonen i ulike land representert i 

eksekutivkomiteen.  

 

Spania  

Spania har to enklaver med spansk territorium i Nord-Afrika, Ceuta og Melilla, som er 

omkranset av Marokko. Grensene er strengt bevoktet, og Spania kan dels sies å ha outsourcet 

grensekontrollen til marokkanske myndigheter, slik at den reelle grensekontrollen skjer langt 

unna de faktiske, fysiske grensene. Det har vært flere dokumenterte tilfeller av maktmisbruk i 

områdene. Fra Syria tas det imidlertid imot flyktninger. Kirker og sivilsamfunnet har over tid 

kritisert den spanske flyktning- og migrasjonspolitikken knyttet til Ceuta og Melilla, mens 

spanske myndigheter omtaler dette som en mønsterpolitikk som kan anbefales for andre 

europeiske stater.  
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Norge  

Vi informerte kort om status fra den norske settingen, blant annet erfaringene fra den arktiske 

rute, forslag til endringer i utlendingsloven (innstramninger II) og den norske diskursen om 

«godhetstyranniet». 

 

Romania 

På det forrige CCME-eksekutivkomitémøtet hadde vi en ekskursjon til et asyl- og 

flyktningmottak i Timișoara, Romania. Elena Timofticiuc, den rumenske representanten, 

kunne fortelle oss at de etter vårt besøk hadde pusset opp lokalene på asyl- og 

flyktningmottaket. Det ble kommentert at dette er en av grunnene til at det er viktig med 

internasjonale besøk, for å legge press på utlendingsmyndighetene.  

Myndighetene har satset på reklame rettet mot migranter og flyktninger, med budskap om at 

Romania er for fattige til å ta imot immigranter. Videre kan man se begynnende tegn til at 

flere flyktninger og migranter tar veien om Romania for å komme seg til Europa, som følge 

av EU-Tyrkia-avtalen. 

 

Hellas 

4. april 2016 var den første dagen avtalen mellom EU og Tyrkia ble implementert, og de 

første migrantene ble uttransportert til Tyrkia. 202 personer ble returnert til Tyrkia, mens 43 

personer ble overført (resettled) fra Tyrkia til Tyskland og Finland. Dagen før møtet hadde det 

greske parlamentet vedtatt loven som la til rette for at den politiske avtalen kunne 

gjennomføres. Det ble først etablert noen såkalte hotspots som startet ut som «reception 

centers», men som nå er blitt til «detention centers» i påvente av utsending. Flere 

internasjonale organisasjoner, blant annet Norges Flyktningsråd, har dratt fra hotspotene fordi 

de ikke vil være medvirkende til gjennomføringen av EU-Tyrkia-avtalen. 

 

Generalsekretærens rapport 

 

Generalsekretæren orienterte om at CCME-staben har hatt det travelt siden forrige møte. Det 

har vært en rekke toppmøter og ekstraordinære møter i EU-institusjonene. Hun fortalte at 

generaldirektøren i DG Migration and Home Affairs uttrykte på et møte at for EU-systemet 

har alt skjedd i rekordfart på seks måneder, mens det har tatt for mye tid til å kunne ha en 

påvirkning på flyktning- og migrantsituasjonen. CCME har samarbeidet nært med 

medlemskirkene i de mest berørte landene, spesielt i Hellas.  

 

Generalsekretæren understreket at selv om EU har gjort en avtale med Tyrkia, er flyktning- og 

migrantkrisen i Midtøsten ikke løst. Som følge av EU-Tyrkia-avtalen kan det forventes at 

andre migrasjonsruter vil oppstå, blant annet Libya til Italia, muligens en nordisk/arktisk rute 

via Russland til Finland og Norge, samt balkanruten via Ukraina og Romania.  

 

Giverkonferansen i Genève ble opplevd som skuffende, og det understrekes at løfter om 

bevilgninger må følges opp med faktisk utbetaling av dem. I 2015 ble ikke dette gjort. Det ble 

videre pekt på at EUs beslutninger fra september om fordeling av flyktninger på 

medlemsstatene i liten grad har blitt gjennomført i praksis. 

 

På den positive siden har det kirkelige engasjementet vært godt, det har vært viktige uttalelser 

og besøk. Generalsekretæren understreket at økumeniske besøk har vært et viktig verktøy for 

å nå de mer vanskelige kirkene, også de som ellers ikke ville ha deltatt på konferanser og 

lignende. Også for den gresk-ortodokse kirken har dette vært viktig. Internt i en del kirker er 
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det noen personer som ikke er altfor vennlig stilt overfor flyktninger, og da kan økumeniske 

besøk være viktige verktøy. 

 

KEK og CCME 

 

KEK og CCME inngikk en samarbeidsavtale for perioden 2015-2017 i desember 2014, som 

ble signert i 2015. Samarbeidsavtalen mellom KEK og CCME slår fast at avtalen og 

samarbeidet skal evalueres med tanke på mulighetene for videre samarbeid eller en form for 

integrasjon. Presidentskapet i KEK har oppnevnt Karin Burstrand (visepresident), Michael 

Bubik og Andreas Henriksen Aarflot som KEKs representanter til evalueringsgruppen. 

CCMEs eksekutivkomité oppnevnte Victoria Johnson (leder), Elena Timofticiuc og Thorsten 

Leisser som sine representanter til gruppen. Det blir minst ett møte i denne gruppen, slik at 

det går an å komme med anbefalinger tidsnok til CCMEs generalforsamling i 2017.  

 

CCME General Assembly 

 

Det ble diskutert ulike steder og tidspunkter for CCMEs generalforsamling i 2017. 

Sekretariatet følger opp forslag om Østerrike og Tsjekkia, enten sammen med KEK-

styremøtet i starten av juni eller i september 2017. 

 

Safe Passage 

 

CCME har i samarbeid med medlemskirker et prosjekt, kalt Safe Passage, som arbeider for at 

flyktninger og migranter skal få en trygg ferd til og gjennom Europa. I rammen av dette blir 

det holdt en konsultasjon med tittelen «Do not Fear» med fokus på safe passage og 

flyktningsituasjonen 14.-16. juni 2016. 

 

Kirken – på vei mot en felles visjon 

 

Det ble bestemt at CCME i samarbeid med KEK skal arrangere en konsultasjon om 

dokumentet «Kirken – på vei mot en felles visjon» fra Kirkenes verdensråd med et spesielt 

fokus på endringene i det kirkelige landskapet i Europa som følge av migrasjon i desember 

2016. 

 

Videre møter 

Neste møte blir på 23.-26. oktober 2016 i Athen, Hellas.  

Siden det sitter to medlemmer i eksekutivkomiteen som kommer fra Norge i denne perioden, 

kan det være aktuelt å invitere til et møte i Norge neste vår. På grunn av prisnivået i Norge 

forutsetter det i så fall at Mellomkirkelig råd og/eller Norges Kristne Råd dekker deler av 

kostnadene. Dette følges opp videre i dialog med sekretariatet. 

 

18. april 2016, 

Lemma Desta og Andreas Henriksen Aarflot 

 


